

**Lucrari de
amenajare/constructie a
terenului de minifotbal,volei si
pista de alergare HARD in
incinta Liceului Teoretic Dragos
Voda,comuna Stauceni,
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de amenajare/constructie a terenului de minifotbal,volei si pista de alergare HARD in incinta Liceului Teoretic Dragos Voda,comuna Stauceni, mun.Chisinau

Valoarea de deviz 1 045 918,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	30,21	57,66	1 741,91
2.	7129020012800	Pavator	h-om	168,963	57,66	9 742,41
3.	7129020012800	Pavator	h-om.	16,04	57,66	924,87
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	70,7232	57,66	4 077,90
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	697,6375	57,66	40 225,78
6.	7136080025001	Montator	h-om	45,942	57,66	2 649,02
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,55	57,66	377,67
8.	7212030022700	Sudor	h-om	2,375	57,66	136,94
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	23,10	57,66	1 331,95
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	416,9063	57,66	24 038,82
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,75	57,66	389,20
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	299,9375	57,66	17 294,40
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	130,854	57,66	7 545,04
14.	9312040019600	Sapator	h-om	28,80	57,66	1 660,61
Total manopera						112 136,50

Materiale:

1.	01	Porti de mni fotbal 3mx2m gata cofectionate	buc	2,00	3 950,00	7 900,00
2.	02	Set volei bare cu plasa.	set	1,00	4 500,00	4 500,00
3.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	75,174	1 580,00	118 774,92
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	187,22	229,16	42 903,34
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,417	1 040,00	3 553,68
6.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,363	229,16	83,19
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	3,3403	229,16	765,46
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,259	185,00	417,92

9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,917	180,00	705,06
10.	142110220052525	Savura 0,0-7,0 mm	m3	44,00	120,00	5 280,00
11.	1421102200800y	Nisip	kg	3 567,564	0,76	2 711,35
12.	1421102200801	Nisip special	kg	10 890,88	0,45	4 900,90
13.	1421102200803	Nisip cuartos	kg	114,8112	3,75	430,54
14.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	136,2129	280,00	38 139,61
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,576	21,00	12,10
16.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,864	13,00	11,23
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5871	82,00	48,14
18.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	1,5946	7 350,00	11 720,31
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3914	25,00	9,79
20.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	36,3096	160,00	5 809,54
21.	2430226109418	Diluant pt.produle de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	1,7784	25,00	44,46
22.	2513206621458	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	4 484,48	0,00	0,00
23.	2523116716168s	Shock Pad	m2	850,8418	42,00	35 735,36
24.	2524217304417	Banda adeziva de plastic 38 mm	m	826,06	2,00	1 652,12
25.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	795,67	1,62	1 288,99
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 515,236	1,62	2 454,68
27.	2653102100841	Grund Epoxy +Resurfacer	kg	918,4896	109,00	100 115,37
28.	2653102100842	Strat elastic	kg	918,4896	50,00	45 924,48
29.	2653102100844	Strat superior din 2 componente color*	kg	1 033,3008	52,00	53 731,64
30.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,295	920,00	10 391,40
31.	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 150x300x1000	m	93,465	80,00	7 477,20
32.	266612280028615	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x200x1000	m	158,79	62,12	9 864,03
33.	2666122800600	Element prefabricat	buc	78,78	260,00	20 482,80
34.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	9,112	12,40	112,99
35.	277441359040	Acoperire din gazon artificial	m2	659,8592	0,00	0,00
36.	2774413590401g	Acoperire din gazon artificial de tip Fibrillated 27mm	m2	168,6485	190,00	32 043,22
37.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	181,3011	0,00	0,00
38.	2774413590402b	Banda polisterica de imbinare (latime 30 cm)	m	293,0918	38,33	11 234,21
39.	2774413590402m	Banda de marcaj (cul.alba ,10 cm)	m	247,20	52,50	12 978,00
40.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	69,3172	0,00	0,00
41.	2774413590403c	Clei din doua componente de poliuretan de tip: adeziv "Henkel Glue"	kg	102,7459	65,00	6 678,48
42.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	41,303	0,30	12,39
43.	2881116002700	Disc abraziv	buc	22,9622	24,00	551,09
44.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	47,4122	10,50	497,83
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,1169	10,50	32,73
46.	4100126202818	Apa	m3	20,28	10,50	212,94
		Total materiale de constructii				602 193,46

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,19	120,00	22,80
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	85,176	110,00	9 369,36
3.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,3417	140,00	47,84
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	42,588	12,00	511,06

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,39	12,00	136,68
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,288	100,00	128,80
7.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,2088	150,00	31,32
8.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	170,85	12,00	2 050,20
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,78	12,00	273,36
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	29,2109	350,00	10 223,82
11.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,2143	630,00	2 655,01
12.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	27,174	125,00	3 396,75
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	20,111	630,00	12 669,93
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,2143	630,00	2 655,01
15.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	76,313	10,00	763,13
16.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,0444	375,00	391,65
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,76	18,00	49,68
18.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	5,6942	20,25	115,31
19.	2952270003648e	Instalatie pentru incadrarea liniilor de tip SMG	h-ut	12,00	20,50	246,00
20.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,495	40,00	59,80
21.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	193,63	12,00	2 323,56
22.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,96	14,00	13,44
23.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	28,1502	43,50	1 224,53
24.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	5,052	45,00	227,34
25.	29525000050040	Tractor	h/ut	13,77	180,00	2 478,60
26.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	5,44	65,00	353,60
27.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	14,274	130,00	1 855,62
28.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,71	255,00	946,05
29.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,7314	250,00	682,85
		Total utilaje de constructii				55 903,09

Total:

Cheltuieli directe	lei	770 233,05
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	25 230,71
Transportarea materialelor	5,00 %	30 109,67
Cheltuieli de regie	2,50 %	20 639,34
Total	100,00 +	846 212,78
Beneficiu de deviz	3,00 %	25 386,38
Total	100,00 +	871 599,16
TVA	20,00 %	174 319,83

Total deviz:

**1 045 918,
99**

Intocmit


(functie semnatura)
(Radu Rotari)



Investitor
Obiect

Primaria comunei Stauceni, mun. Chisinau

Lucrari de amenajare/constructie a terenului de minifotbal, volei si pista de alergare HARD in incinta Liceului Teoretic Dragos Voda, comuna Stauceni, mun. Chisinau**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de amenajare/constructie a terenului de minifotbal, volei si pista de alergare HARD in incinta Liceului Teoretic Dragos Voda, comuna Stauceni, mun. Chisinau
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare a terenului de minifotbal, volei si pista de alergare HARD				
1	RpCP44 B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,03	kg			0,75 0,66
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	57,66	0,46
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0025	57,66	0,14
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,06
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0004	25,00	0,01
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	82,00	0,05
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	120,00	0,02
2	TsE05C k =4	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III Coeficient la utilajului=4,00	100m2			436,80 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	350,00	436,80

1	2	3	4	5	6	7
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			706,17 520,67
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,50	10,50
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	125,00	175,00
4	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3			191,43 191,43
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,0000	57,66	172,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
5	TsC03H 11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 398,75 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,7300	375,00	1 398,75
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 5-20 compactarea gr 10 cm	m3			370,39 57,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	229,16	263,53
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,50	1,05
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	12,00	2,52
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
7	CP51A	Placi pentru fundatii continue,	buc			323,81

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe pat pregatit din nisip, pietris si piatra sparta, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului FS 3				37,42
	713608002 5001	Montator	h-om	0,5890	57,66	33,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	57,66	3,46
	266612280 0600	Element prefabricat	buc	1,0100	260,00	262,60
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1830	130,00	23,79
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x200x1000 mm, pe fundatie de beton	m			149,33 ----- 38,63
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	920,00	41,40
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	185,00	1,67
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,50	0,06
	266612280 028615	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x200x1000	m	1,0050	62,12	62,43
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm, pe fundatie de beton	m			167,30 ----- 38,63
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	920,00	41,40
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,62	5,14
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	185,00	1,67
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,50	0,06
	266612280 02861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 150x300x1000	m	1,0050	80,00	80,40
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 40-70 compactarea gr 10 cm	m3			370,39 ----- 57,08
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	229,16	263,53
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,50	1,05
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	12,00	2,52
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 20-40 compactarea gr 5 cm	m3			370,39 <hr/> 57,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	229,16	263,53
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,50	1,05
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	12,00	2,52
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 5-20 compactarea gr 4 cm	m3			370,39 <hr/> 57,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	229,16	263,53
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,50	1,05
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	12,00	2,52
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
13	TsC54A	Strat de fundatie din savura	m3			233,66 <hr/> 51,89
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	142110220 052525	Savura 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	120,00	132,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,50	1,05
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	12,00	2,52
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
14	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si	m3			1 223,34 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03				380,56
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,1500	57,66	354,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,62	478,89
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	142,02
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	229,16	166,41
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	10,50	3,68
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	100,00	28,00
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	40,00	13,00
15	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			509,79 <hr/> 21,33
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	280,00	367,08
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,50	2,44
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	630,00	96,39
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
16	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2			1 144,71 <hr/> 115,32
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,32
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1400	7 350,00	1 029,00
	410011620	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	0,0370	10,50	0,39

1	2	3	4	5	6	7
	2806	drumuri-terasam.				
17	DB18E	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			116,80 ----- 2,31
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0400	57,66	2,31
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0660	1 580,00	104,28
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 040,00	3,12
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	12,40	0,10
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0037	630,00	2,33
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0037	630,00	2,33
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0037	630,00	2,33
18	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,15 ----- 0,00
	410011620 2806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	10,50	0,03
	286230682 0000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	140,00	0,04
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	250,00	0,07
19	CG53A aplicativ	Pardoseli epoxidice turnate.Suprafata HARD tip "ECOWHOLE", acoperire sportiva in 3 straturi, v grosime minim 4mm (grund Epoxy + Resurfacer n=0.2/0.6=0.8 kg/m2; nisip cuart n=0.1;strat elastic 1/2 n=0.8 kg/m2; strat final color n=0.9 kg /m2; ksal=0.25) Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)=1,008 Coeficient la manoperei=0,25	m2			231,58 ----- 50,45
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,4500	57,66	35,32
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	57,66	15,14
	265310210 0841	Grund Epoxy +Resurfacer	kg	0,8000	109,00	87,90
	142110220 0803	Nisip cuartos	kg	0,1000	3,75	0,38

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0842	Strat elastic	kg	0,8000	50,00	40,32
	265310210 0844	Strat superior din 2 componente color*	kg	0,9000	52,00	47,17
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	24,00	0,48
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	12,00	1,80
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	10,00	0,67
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	12,00	2,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
20	DF16B	Marcaje delimitatoare longitudinale, simple , cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email speciala rezistentă	1 km			8 397,48 <hr/> 190,85
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	3,3100	57,66	190,85
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	232032260 0192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	1,2000	13,00	15,60
	243012610 8720	Email alb ii E.109-5	kg	50,4300	160,00	8 068,80
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	2,4700	25,00	61,75
	232016620 0676	White spirit	kg	0,8000	21,00	16,80
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,2900	150,00	43,50
21	CE17B	Strat suplimentar de amortizare h=8mm (Shock Pad) montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial,placi ondulate sau amprentate N=1.03 Material marunt (saibe etc)=1,03	m2			49,14 <hr/> 2,51
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0235	57,66	1,36
	712902001 2800	Pavator	h-om.	0,0200	57,66	1,15
	252421730 4417	Banda adeziva de plastic 38 mm	m	1,0000	2,00	2,06
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	0,0500	0,30	0,02
	252311671 6168s	Shock Pad	m2	1,0300	42,00	44,56
22	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal	m2			261,24 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		(gazon sintetic Fibrilated, inaltimea firului 27-30 mm,dtex minim 5500,acoperita cu nisip special n=20 kg/m2(se exclude cauciuc farimitat)) Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,001				7,12
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1235	57,66	7,12
	277441359 0401g	Acoperire din gazon artificial de tip Fibrillated 27mm	m2	1,0400	190,00	197,80
	277441359 0402b	Banda polisterica de imbinare (latime 30 cm)	m	0,2830	38,33	10,86
	277441359 0403c	Clei din doua componente de poliuretan de tip: adeziv "Henkel Glue"	kg	0,1500	65,00	10,41
	142110220 0800y	Nisip	kg	22,0000	0,76	16,74
	295250000 50040	Tractor	h/ut	0,0850	180,00	15,30
	295227000 3648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	20,25	0,14
	295227000 7612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	43,50	1,53
	295227000 7613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0300	45,00	1,35
23	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat (material beneficiar-gazon artificial ;granule cauciuc) Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,001	m2			17,04 <hr/> 7,12
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1235	57,66	7,12
	277441359 040	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	0,00	0,00
	277441359 0402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	0,00	0,00
	277441359 0403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	0,00	0,00
	142110220 0801	Nisip special	kg	17,0000	0,45	7,66
	251320662 1458	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7,0000	0,00	0,00
	295227000 3648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	20,25	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	14,00	0,02
	295227000 7612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	43,50	1,53
	341044000 5607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	65,00	0,55
	295227000 7613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	45,00	0,01
24	TsH44A	Incastrarea liniilor de marcaj din gazon artificial, latimea 8-10 cm,culoare alba	m			118,49 3,11
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0540	57,66	3,11
	277441359 0402m	Banda de marcaj (cul.alba ,10 cm)	m	1,0300	52,50	54,08
	277441359 0402b	Banda polisterica de imbinare (latime 30 cm)	m	1,0300	38,33	39,48
	277441359 0403c	Clei din doua componente de poliuretan de tip: adeziv "Henkel Glue"	kg	0,3200	65,00	20,80
	295227000 3648e	Instalatie pentru incastrarea liniilor de tip SMG	h-ut	0,0500	20,50	1,02
25	TsH38A aplicativ	Montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal (se exclud materiale ,dulgher ,betonist,lacatus)	buc			235,25 235,25
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	57,66	157,99
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	57,66	77,26
26	TsH38D aplicativ	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal fara scaun, la teren volei (se exclud materiale metalice)	buc			1 514,51 1 127,25
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0700	57,66	61,70
	712301001 0200	Betonist	h-om	1,9200	57,66	110,71
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	15,5000	57,66	893,73
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0600	57,66	61,12
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,62	251,80
	142110220 0082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	229,16	83,19
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	180,00	51,66
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0590	10,50	0,62
27	pret de	Porti de mini fotbal 3mx2m gata	buc			3 950,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata	cofectionate				0,00
	01	Porti de mni fotbal 3mx2m gata cofectionate	buc	1,0000	3 950,00	3 950,00
28	pret de piata	Set volei bare cu plasa gata cofectionate	set			4 500,00
	02	Set volei bare cu plasa.	set	1,0000	4 500,00	4 500,00
29	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			27,03
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	255,00	27,03

Intocmit

(Radu Rotari)

(functia, semnatura)

Verificat

(Critian Anghel)

(functia, semnatura)



**Lucrari de
amenajare/constructie a
terenului de minifotbal,volei si
pista de alergare HARD in
incinta Liceului Teoretic Dragos
Voda,comuna Stauceni,
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de amenajare/constructie a terenului de minifotbal,volei si pista de alergare
HARD in incinta Liceului Teoretic Dragos Voda,comuna Stauceni, mun.Chisinau**

Valoarea de deviz 1 045 918,99 lei

Intocmit in prețuri curente 24.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare a terenului de minifotbal, volei si pista de alergare HARD				
1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,03	kg	950,00	0,75 0,66	710,66 629,94
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,60		
	7212030022700	Sudor	h-om	2,375		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,95		
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3914		
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5871		
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,19		
2	TsE05C k=4	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III Coeficient la utilajului=4,00	100m2	19,41	436,80 0,00	8 478,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,2237		
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in	100m2	19,41	706,17	13 706,76

1	2	3	4	5	6	7
		vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rului compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv			520,67	10 106,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	175,2723		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	19,41		
	2952240004004	Compactor auto cu ruloouri pina la 12 tf	h-ut	27,174		
4	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3	9,60	191,43 191,43	1 837,74 1 837,74
	9312040019600	Sapator	h-om	28,80		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,072		
5	TsC03H11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,28	1 398,75 0,00	391,65 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,0444		
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 5-20 compactarea gr 10 cm	m3	4,80	370,39 57,08	1 777,86 274,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,752		
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,52		
	4100126202818	Apa	m3	0,48		
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,008		
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,016		
7	CP51A	Placi pentru fundatii continue, asezate pe pat pregatit din nisip, pietris si piatra sparta, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului FS 3	buc	78,00	323,81 37,42	25 257,28 2 918,86
	7136080025001	Montator	h-om	45,942		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,68		
	2666122800600	Element prefabricat	buc	78,78		
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	14,274		
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x200x1000 mm, pe fundatie de beton	m	158,00	149,33 38,63	23 593,54 6 103,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,70		
	7129020012800	Pavator	h-om	82,16		

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,11		
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	500,86		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,422		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,948		
	2666122800286 15	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x200x1000	m	158,79		
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm, pe fundatie de beton	m	93,00	167,30 <hr/> 38,63	15 558,49 <hr/> 3 592,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,95		
	7129020012800	Pavator	h-om	48,36		
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,185		
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	294,81		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,837		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,558		
	2666122800286 1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 150x300x1000	m	93,465		
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 40-70 compactarea gr 10 cm	m3	80,00	370,39 <hr/> 57,08	29 630,99 <hr/> 4 566,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	79,20		
	1411122201752	Piatra sparta	m3	92,00		
	4100126202818	Apa	m3	8,00		
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	16,80		
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	33,60		
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 20-40 compactarea gr 5 cm	m3	40,00	370,39 <hr/> 57,08	14 815,50 <hr/> 2 283,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,60		
	1411122201752	Piatra sparta	m3	46,00		
	4100126202818	Apa	m3	4,00		
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,40		
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	16,80		
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 5-20 compactarea gr 4 cm	m3	38,00	370,39 <hr/> 57,08	14 074,72 <hr/> 2 169,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,62		
	1411122201752	Piatra sparta	m3	43,70		
	4100126202818	Apa	m3	3,80		
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,98		
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,96		
13	TsC54A	Strat de fundatie din savura	m3	40,00	233,66	9 346,56

1	2	3	4	5	6	7
					51,89	2 075,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,00		
	1421102200525 25	Savura 0,0-7,0 mm	m3	44,00		
	4100126202818	Apa	m3	4,00		
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,40		
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	16,80		
14	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3	4,60	1 223,34 380,56	5 627,37 1 750,56
	7123010010200	Betonist	h-om	28,29		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,07		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 359,806		
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,6293		
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,3403		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,6109		
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,76		
	2922140007000	Macara	h-ut	1,288		
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,495		
15	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	103,90	509,79 21,33	52 967,20 2 216,62
	7129020012800	Pavator	h-om	38,443		
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	136,2129		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,1048		
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,8967		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,3897		
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,9872		
16	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2	11,39	1 144,71 115,32	13 038,23 1 313,49
	7129040010110	Asfaltator	h-om	22,78		
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	1,5946		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	0,4214		

1	2	3	4	5	6	7
		drumuri-terasam.				
17	DB18E	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 139,00	116,80 2,31	133 033,61 2 626,99
	7129040010110	Asfaltator	h-om	45,56		
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	75,174		
	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,417		
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	9,112		
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,2143		
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,2143		
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,2143		
18	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	1 139,00	0,15 0,00	169,14 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,417		
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,3417		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3417		
19	CG53A aplicativ	Pardoseli epoxidice turnate.Suprafata HARD tip "ECOWHOLE", acoperire sportiva in 3 straturi, v grosime minim 4mm (grund Epoxy + Resurfacer n=0.2/0.6=0.8 kg/m2; nisip cuart n=0.1; strat elastic 1/2 n=0.8 kg/m2; strat final color n=0.9 kg /m2; ksal=0.25) Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)=1,008 Coeficient la manoperei=0,25	m2	1 139,00	231,58 50,45	263 765,45 57 465,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	697,6375		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	298,9875		
	2653102100841	Grund Epoxy +Resurfacer	kg	918,4896		
	1421102200803	Nisip cuartos	kg	114,8112		
	2653102100842	Strat elastic	kg	918,4896		
	2653102100844	Strat superior din 2 componente color*	kg	1 033,3008		
	2881116002700	Disc abraziv	buc	22,9622		
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	170,85		
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	76,313		
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	193,63		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,78		
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	11,39		
20	DF16B	Marcaje delimitatoare longitudinale, simple , cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de	1 km	0,72	8 397,48 190,85	6 046,19 137,42

1	2	3	4	5	6	7
		email speciala rezistenta				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,3832		
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0007		
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,864		
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	36,3096		
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	1,7784		
	2320166200676	White spirit	kg	0,576		
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,2088		
21	CE17B	Strat suplimentar de amortizare h=8mm (Shock Pad) montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial,placi ondulate sau amprentate N=1.03 Material marunt (saibe etc)=1,03	m2	802,00	49,14 <hr/> 2,51	39 411,45 <hr/> 2 011,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	18,847		
	7129020012800	Pavator	h-om.	16,04		
	2524217304417	Banda adeziva de plastic 38 mm	m	826,06		
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	41,303		
	2523116716168 s	Shock Pad	m2	850,8418		
22	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal (gazon sintetic Fibrilated, inaltimea firului 27-30 mm,dtex minim 5500,acoperita cu nisip special n=20 kg/m2(se exclude cauciuc farimitat)) Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,001	m2	162,00	261,24 <hr/> 7,12	42 321,62 <hr/> 1 153,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	20,007		
	2774413590401 g	Acoperire din gazon artificial de tip Fibrilated 27mm	m2	168,6485		
	2774413590402 b	Banda polisterica de imbinare (latime 30 cm)	m	45,8918		
	2774413590403 c	Clei din doua componente de poliuretan de tip: adeziv "Henkel Glue"	kg	25,9459		
	1421102200800 y	Nisip	kg	3 567,564		
	2952500005004 0	Tractor	h/ut	13,77		
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	1,1502		
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	5,6862		
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	4,86		
23	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat (material beneficiar- gazon artificial ;granule cauciuc) Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,001	m2	640,00	17,04 <hr/> 7,12	10 903,22 <hr/> 4 557,45

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	79,04		
	277441359040	Acoperire din gazon artificial	m2	659,8592		
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	181,3011		
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	69,3172		
	1421102200801	Nisip special	kg	10 890,88		
	2513206621458	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	4 484,48		
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	4,544		
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,96		
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	22,464		
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	5,44		
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,192		
24	TsH44A	Incastrarea liniilor de marcaj din gazon artificial, latimea 8-10 cm,culoare alba	m	240,00	118,49 3,11	28 438,45 747,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,96		
	2774413590402 m	Banda de marcaj (cul.alba ,10 cm)	m	247,20		
	2774413590402 b	Banda polisterica de imbinare (latime 30 cm)	m	247,20		
	2774413590403 c	Clei din doua componente de poliuretan de tip: adeziv "Henkel Glue"	kg	76,80		
	2952270003648 e	Instalatie pentru incastrarea liniilor de tip SMG	h-ut	12,00		
25	TsH38A aplicativ	Montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal (se exclud materiale ,dulgher ,betonist,lacatus)	buc	2,00	235,25 235,25	470,51 470,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,48		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,68		
26	TsH38D aplicativ	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal fara scaun, la teren volei (se exclud materiale metalice)	buc	1,00	1 514,51 1 127,25	1 514,51 1 127,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,07		
	7123010010200	Betonist	h-om	1,92		
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	15,50		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,06		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,43		
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,363		
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,287		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,059		
27	pret de piata	Porti de mini fotbal 3mx2m gata cofectionate	buc	2,00	3 950,00 0,00	7 900,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	01	Porti de mni fotbal 3mx2m gata cofectionate	buc	2,00		
28	pret de piata	Set volei bare cu plasa gata cofectionate	set	1,00	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
	02	Set volei bare cu plasa.	set	1,00		
29	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	35,00	27,03 0,00	946,05 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,71		

Total Lucrari de amenajare a terenului de minifotbal, volei si pista de alergare HARD

770 233,05

Incluziv salariu

112 136,50

Cheltuieli directe	lei	770 233,05
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	25 230,71
Transportarea materialelor	5,00 %	30 109,67
Cheltuieli de regie	2,50 %	20 639,34
Total	100,00 +	846 212,78
Beneficiu de deviz	3,00 %	25 386,38
Total	100,00 +	871 599,16
TVA	20,00 %	174 319,83

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**1 045 918,9
9
112 136,50**

Intocmit

(Radu Rotari)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Critian Anghel)

(funcția, semnătura)

